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E lidhur sot mé daté, OF . (/. 2022

NDERMJET:

KOMISIONIERIT PER MBROJTJEN NGA DISKRIMINIMI
pérfaqésuar nga Komisionieri, Z. ROBERT GAJDA

DHE

KOMITETIT PER PAKICAT KOMBETARE
pérfagésuar nga Kryetarja, znj.Konstantina BEZIANI,

Neni 1
Qéllimi i Marréveshjes

Qéllimi i késaj Marréveshjeje éshté bashkérendimi i ndérsjellté dhe reciprok i veprimtarisé
institucionale t€ punés midis Komisionerit pér Mbrojtjen nga Diskriminimi dhe Komitetit pér
Pakicat Kombétare, me géllim pérmirésimin e kushteve t& punés sé institucioneve népérmjet
garantimit dhe ofrimit t€ shérbimeve cilésore duke marré né konsideraté realizimin e interesit
meé t€ lart€ t€ qytetarit. N€ zbatim t€ Urdhérit t€ Ministrit t€ Drejtésisé daté 21.12.2018,
Institucioni i Komisionierit pér Mbrojtjen nga Diskriminimi dhe institucioni i Komitetit pér
Pakicat Kombétare ushtrojné funksionet e tyre, né ambientet e ish godinés sé Ministrisé s&
Mjedisit, rruga e Durrésit Tiran€. Konkretisht Komisionieri pér Mbrojtjen nga Diskriminimi
ushtron fnksionet né katin pérdhe dhe katin e paré té godinés, dhe Komiteti pér Pakicat
Kombétare né katin e treté t€ saj. Komisioneri pér Mbrojtjen nga Diskriminimi, duke marré né







konsideraté kérkesén e Komitetit pér Pakicat Kombétare, pér mundésiné e vénies né dispozicion
t¢ ambjenteve, lidh kété marréveshje me objekt st me poshté.

Neni 2
Objekti i Marréveshjes

Vénia né dispozicion nga ana e Komisionerit pér Mbrojtjen nga Diskriminimi né favor té

Komitetit pér Pakicat Kombétare, t€ 4 (katér) ambjenteve, zyra.
Konkretisht 2 ambjente (zyra) né katin pérdhe me hyrje nga dera kryesore dhe 2 ambjente (zyra)
me hyrje te vecanté né ané t€ godinés ku ushtron veprimtariné Komisionieri.

Neni 4
Baza Ligjore

Kjo marréveshje bazohet né dispozitat e Kushtetutés, Kodit Civil t& Republikés sé Shqipérisé,
Ligjit nr. 10 221, dat€ 04.02.2010 “Pér mbrojtjen nga Diskriminimi”, i ndryshuar, dhe Ligjit
96/2017 “Pér mbrojtjen e pakicave Kombétare”.

Neni 5
Detyrimet e Paléve

Me nénshkrimin e késaj marréveshje palét marrin pérsipér kéto detyrime :

Komisionerit pér Mbrojtjen nga Diskriminimi vé né dispozicion té institucionit t& Komitetit pér
Pakicat Kombétare, katér ambjente, zyra, sipas pérshkrimit né nenin.1.

Komiteti pér Pakicat Kombétare merr pérsipér t€ pérmbushé té gjitha detyrimet né lidhje me
shpenzimet konsumative mujore t€ energjisé elektrike né ambjentet e vendosura né dispozicion.

Neni 6
Kushtet e Pagesés

Cdo pages€ duhet béré né pérfundim té ¢do muaji. Pagesa do t& kryhet kundrejt paraqitjes sé
dokumentacionit justifikues (faturés) t€ rregullt, brenda 30 ditéve nga dita e paragitjes sé
dokumentit. Monedha me té cilén do t& béhet pagesa &shté Lek, dhe kalimi i shumés sipas
konsumit mujor do t€ kryhen népérmjet Thesarit me faturé arkétimi.

Neni 7
Komunikimi mes paléve

1. Palét angazhohen t€ mbajné njé komunikim t€ vazhdueshém ndérmjet tyre dhe té shkémbejné
¢do informacion t€ nevojshém pér realizimin e késaj marréveshjeje.






Neni 8
Kohézgjatja

1. Kjo Marréveshje do té hyjé né fuqi datén e nénshkrimit dhe éshté me afat 2 vjecar me té
drejté rinovimi.
2. Ndryshimet mund té béhen me marréveshje nga Palét népérmjet shkémbimit té komunikimit

me shkrim, duke saktésuar datén e hyrjes né fuqi.
3. Pérveg parashikimit t€ paragrafit 1 t€ kétij neni, kjo Marréveshje mund té pérfundojé né ¢do
Kohé nga secila pal€, duke njoftuar paraprakisht 30 dité para me shkrim Palén tjetér.

Neni 9
Zgjidhja e mosmarrevéshjeve

Cdo mosmarréveshje né lidhje me zbatimin dhe interpretimin e marréveshjes do zgjidhet me
diskutim dhe mirékuptim midis paléve, né t€ kundért do u nénshtrohet legjislacionit té

Republikés s€ Shqipérisé.

Neni 10
Hyrja né fuqi

Kjo marréveshje bashképunimi hyn né fuqi né datén e nénshkrimit té saj prej paléve.

Kjo marréveshje éshté hartuar né 4 (katér) kopje origjinale né gjuhén shqipe, té
nénshkruara nga t€ dy palét dhe me efekte ligjore té njéjta.

Pasi lexohet, ajo nénshkruhet me vullnet té liré e té ploté nga té dyja palét, sot mé daté
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